Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 65/2022

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-
se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26
Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª REGIÃO)
- disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em Lei,
deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou Empresa
Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho, carimbada e
assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
com idade superior a 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma,
Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para
homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 13 de Junho de 2022

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Nome CPF Cargos Classificação

MAIANY SOUSA DE JESUS 00729823229 Agente de Portaria - Zona Urbana 146

JHONATANMACIEL DOS SANTOS 99595311200 Agente de Portaria - Zona Urbana 147

OZEIAS MATOS DOS SANTOS 95725156168 Agente de Portaria - Zona Urbana 149

MAURICIO COSTA MIRANDA 01823756255 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO II 78

EVA DA SILVA NOGUEIRA 01405817232 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO IV 59

ADRIA SOUZA MACALOSSI 01581849206 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 496

JORDANIA REIS MELONIO 01350441201 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 497

ANDRIQUELE DE SOUZA PEREIRA 01733163280 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 498

NATALHIA ALVES DE SOUSA 60697722376 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 499

NATÁLIA DA SILVA VIANA 01830096222 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 500

DIONEYLSON LIMAMOURAO 02098846223 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 501

HADILSON JUNIOR ALEIXO CRUZ 03774075263 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 502

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA 03420235275 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 503

IEDA MANO FERNANDES 03160037274 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 504

MARIA DE FATIMA SILVA DINIZ 00795624263 Almoxarife 37

MEIRIVONE ALVES MENDES 01802370200 Almoxarife 38

AMANDA RODRIGUES DE SOUZA 03751355294 Assistente Administrativo 367

VITORIA SAMYLLE GOMES MORAIS 04890974210 Assistente Administrativo 368

CARLA MOREIRA DOS SANTOS 04922017224 Assistente Administrativo 369

KARINA RIBEIRO NASCIMENTO 04704790274 Assistente Administrativo 370

ERIKA CAVALCANTE OLIVEIRA 70058945296 Assistente Administrativo 371

JESSICA ALVES CAVALCANTE 78944902291 Assistente Administrativo 372

ARIELLE RAMOS SILVEIRA 01035133296 Assistente Administrativo 373

GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA 00321548280 Assistente Administrativo 374

DORIVAN CHAVES DA LUZ SOUSA 10780742249 Assistente Administrativo 375

JUSICLEUDE NUNES MAIA DE SA 35492333372 Assistente Administrativo 376

JUCILEIA PRIMO DE MELO 63947048220 Assistente Administrativo 377

ISABEL FRANCISCA DE ALMEIDA 69436061234 Assistente Administrativo 378

MILSON ALVES DA SILVA 67589472204 Assistente Administrativo 379

LUCILENE GOMES DE MIRANDA 59579528268 Assistente Administrativo 380

ROSILENE PEREIRA DA SILVA 64966534291 Assistente Administrativo 381

ROSANGELA MONTEIRO BORGES DINIZ 96358343149 Assistente Administrativo 382

SIDILEIA DOS SANTOS REIS 83759760244 Assistente Administrativo 383

TATIANE DA SILVA DE PAULA 93274602272 Assistente Administrativo 384

ALINE DE SOUSA CARVALHO 00640209246 Assistente Administrativo 386

MARIA CLAUDIANA BEZERRA FROTA 10019734611 Assistente Administrativo 387

JULIANA LAMBERT DOS SANTOS 01932806202 Assistente Administrativo 388

WEILLA LOPES DAMASCENO 01077875207 Assistente Administrativo 389

ALINE MARA VIEIRA NASCIMENTO 01391524233 Assistente Administrativo 390

ADRIANA FREITAS DA COSTA 01935477242 Assistente Administrativo 391

JOSE LUCAS SILVA CORREA 02823562230 Assistente Administrativo 392

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

RODRIGO LEAO BARBOSA 01924536293 Assistente Administrativo 393

JAKELHINE VIANA DE SOUZA 02076309250 Assistente Administrativo 394

ISAMARAMARINHO DOS SANTOS SOUSA 60941231313 Assistente Administrativo 395

WATUERB GOMES DE SOUSA 02280467267 Assistente Administrativo 396

ORLANDO GOMES SOARES JUNIOR 01319187293 Assistente Administrativo 397

IARA DE SOUZA PEREIRA 01793913218 Assistente Administrativo 398

IRACEMA DOS SANTOS PAIVA LOPES 01055889205 Auxiliar de Farmácia 52

GLEICIANE RODRIGUES DOS SANTOS 60831431369 Auxiliar de Farmácia 53

NATALIENE FERREIRA CIPRIANO 03350577210 Auxiliar de Farmácia 54

MARIA CLARA ROSA SILVA 70285465279 Auxiliar de Farmácia 55

ANNE BEATRIZ SALES COSTA 02077136260 Auxiliar de Regulação 62

NAYARA SOUSA DE LIMA 01703680170 Enfermeiro - Zona Rural - POLO I 3

LUCIELEN PEREIRA RABELO 93956100263 Engenheiro Agrônomo 5

JEFFERSON DA CRUZ PASSOS 06042534351 Engenheiro Florestal 3

PEDRO PEREIRA BARROSO NETO 99399237249 Farmacêutico Bioquímico 31

JAMYLLE TRINDADE DE MATOS 01579257224 Geólogo 4

EDUARDO DIAS SOUSA FARIAS 02420829204 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 335

MARIA JOSE SOUSA PAULO 34327762253 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 336

ROSE CLAIR MENDONCA MARACAIPE MARQUES 65141806200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 337

JANICLEYA DE SOUZA PAIVA 92907440225 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 338

LORENA SILVA DOS SANTOS 97519456234 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 339

	Documentos a serem apresentados, pelo candidato Cl
	José Nilton de Medeiros